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Republika e Kosovis

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina — Municipality of Prishtina

NEé bazé & nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 (&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 dhe 45 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” & Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ & MMPH-s&¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte nd&rtimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe (& 11-4€ (€ ndértimeve, dhe né bazé (& kérkests 05 Nr.350/02-246417/21
dt.15.11.2021, t& pronaréve Gjon Nikollaj dhe Laura, me pérfaqésues Besnik Zogu, Lagja Ulpiana,
Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor,
pér ndértimin e shtépisé individuale t& banimit, né kuadér t& Planit Rregullues  Prishtina e Re-Zona
Peréndim” né Prishting, Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative,
me daté 28.02.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore pronaréve:Gjon Nikollaj dhe Laura Nikollaj, me pérfagésues
Besnik Zogu, Lagja Ulpiana, Prishting, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-246417/21 dt.15.11.2021, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e shtépisé individuale t& banimit n&
kuadér t& bllokut urban “L-507, t& térésisé “L”, 1& Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona Peréndim”
né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.251-12, ZK Cagllavicé.
II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té: Planit Rregullues ** Prishtina e Re-Zona
Peréndim” , miratuar me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés s& Prishtinés 01 nr.35-186850 dt.
02.10.2013, né térésingé hapésinore “L”, brenda bllokut urbanistik "L-50", (& parcelave ndértimore "L-
50-6” dhe “L-50-4”, dhe sipas kétij plani kjo zon& &shté e paraparé “rezidencial dhe banim individual”.
Lidhur me kété dhe me parametrat e ndértimit nga ky plan, pronari &hté informuar me shkresén 04
Nr.350/02-232689/21 dt.01.11.2021 té léshuar me datén 03.11.2021, t& iéshvar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndruesh&m, e Komunés sg Prishtinés.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale t& trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve & planifikimit hapésinor, Eshté:
 Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa ¢ kualitetit t& parcelés kadastrale, éshié:
- nr.251-12, me S=400 m? me pronar Gjon Nikollaj dhe Laura Nikollaj;
e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés sé njésisé
kadastrale;
e Bazuar né certifikatén e njésisé kadastrale, parcela kadastrale nr.251-12, ZK.Cagllavicg, &shté toké
bujgésore ¢ klasit 4;
« N& kuadér t& parcelés kadastrale nr.251-12, ZK.Cagllavicg, nuk ka ndértesa t& ndértuara;
o [Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektrikg, etj.;
e Terreni éshts relativisht i rrafshét , me disnivel ~10-20cm’;
* Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale &shté pérmes rrugés ekzistuese / té planifikuar;
o Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet n& kuadér té parcelave ndértimore "L-50-6" dhe “L-50-4", t&
bllokut urban “L-507, t& térésisé “L”, t& Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona Peréndim” ;
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IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin - ndértimin shtépisé individuale t¢ banimit, né kuadér té bllokut urban “L-507,
t& térésisé “L”, & Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona Peréndim” , bazuar né parametrat urban t&
planit, jang:

e Organizimi me qasje né kuadér 1€ parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rreguliuese dhe até ndértimore. distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, (€ jen€ né térési sipas prezantimit grafik
t& pérshkruar né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur keétij vendimi pér caktimin ¢
kushteve ndértimore;

» Parcela kadastrale e trajtuar pér realizimin e shtépis€ individuale t€ banimit -e trajtuar brenda vijés

rregulluese, Eshié
- nr.251-12, ZK.Cagllavicé, me S=389 m?

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés, sipas planit rreguliues, t& jeté peér “banim individual” , me
hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, etj. (sipas projektit konceptual té prezaniuar),

e Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim, éshté P+2,
kurse i propozuar dhe i miratuar &hté P+1;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suteren, sipas Planit Rregullues “Prishtina e
re-Zona Peréndim”, &shté max.20-40%;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal & parcelés ndértimore pér néntoke (ISHN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit té bodrumit, sipas Planit Rregullues , €sht& max.60%;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér siperfaget gjeibéruese (ISHGJ), me
gielbérim t& larté dhe & ultg, sipas Planit Rregullues , &shté min 25%;

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues, &shté¢ maksimum 450m?. Koeficienti
ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore, do t& llogaritet si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% mbi toké-suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume;

e Bazuar né nenin 11l t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage (& shfrytézimit efigient t& energjisg,
sipérfaqja qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksg té lejes ndértimore;

o Ngritja e nivelit t& pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, t& jet€ 0.45 m’;

e Qasja né parcelg té jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t& paragitur né Planin e situacionit
- “zgjidhja urbane” € parcelés;

e Distanca mé e vogél nga parcela fginje &shté 3.0 m, pér distancat mé & vogla té propozuara palét
obligohen t& prezantojné pélqimet pérkatése dhe t& mos vendosin hapje t& kthinave primaré n€ ato
balle, si psh.:dhomé gjumi dhe dhomg e dités;

e« Rparcelimi/Meqé parcela kadastrale nr.251-12, ZK.Cagllavicé, shtrihet né kuadér t& dy parcelave
ndértimore "L-50-6” dhe “L-50-4", t& bliokut urban “L-50", t& térésisé “L", t€ Planit Rregullues
Prishtina e Re-Zona Peréndim”, duke u bazuar né kriteret e kétij plani dhe duke mos cenuar né asnjé
ményré qasjet, pala pér ndértim deri né kufij té parcelés dhe pér ndryshimin e vijave té riparcelimit
sipas gjendjes ekzistuese ka prezantuar aktet notarial si né vijim:

- Aktin notarial me LRp.Nr.7341/2021 t& lidhur te noteri Burim Z Xhemajli, ndérmjet
pronaréve: Etrit Beselica pronar 1 parcelés kadastrale 251-9, ZK.Cagllavicg, Bujar
Memishi pronar i parcelés kadastrale 251-11 dhe Gjon dhe Laura Nikolaj me an€ té
{& ciléve pajtohen dhe ri definojné kufijté parcelave kadastrale t€ planifikuara me
PRR, me gjendje ekzistuese;
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- Aktin notarial me LRp.Nr.431/2022 t& lidhur te noteri Burim Z Xhemajli, me ané t&
t& cilit Hajrullah dhe Fatmire Limani pronar té parcelés kadastrale 249-3,
ZK Cagllavicé, pajtohen qé& vijat e parcelave ndértimore t€ kalojné né vija t&
parcelave kadastrale dhe pronari [ parcelés kadastrale 251-12, ZK.Prishting, (& mund
té ndértoj deri né kufi.
- Deklaratén e pronarit t€ parcelés kadastrale nr.249-2, ZK.Cagllavicg, p&r ndryshimin
e ri parcelimit sipas vijave t€ parcelave kadastrale, deklaraté kjo e vErtetuar te noterja
Ma.Sc.Arbena Shehu, me LRp.Nr.758/2022;

o Terasat, shkallét ¢ jashtme, ballkonet, konzollat, ej., nuk mund t& ndértohen né distancé mé t& vogél
se 3.0 m' nga parcela fginje;

e Rrethojat kryesisht duhet t& jen transparente apo rrethoja té gjelbra. Baza e rrethojés nuk duhet t&
jeté mé e larté se 50 cm, mund té jet& nga betoni, tulla apo guri, Pjesa e rrethojés mbi bazé duhet &
ndértohet me materiale té lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja pérskaj rrugés ka
lartési prej max 1.5 m ndérsa né kufi me parcelén fginjé mund t& jeté max 2.0 m;

o Vija ndértimore pércakion pozitén e ndértesés né raport me vijén megullative dhe paraget vijén e
imagjinuar né té cilén patjetér duhet t& vendoset s& paku 60% t& fasadés s& objekiit;

o Pér shtépité individuale t& banimit, duhet té sigurohet 1 vendparkim, pér nj¢ njési banimi; Parkimi
i jashtém mund t€ planifikohet brenda vijés rregulluese duke respektuar kushtin prej 25% pér
gjelbérim;

o N& kuadér t& parcelés té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave t&
planifikuara;

e Zgjidhja e kulmit duhet 1& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé té jeté n& harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcel€s ndértimore.

V. Ndarja / parcelimi, i parcelés kadastrale nr.251-12, Cagllavicg, do t& realizohet sipas parcelés
ndértimore, 1& pércaktuar me vijén rreguilimit t& Planit Rregullues “Prishtina e re-Zona Peréndim -bazuar
né& Planin e sitvacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit t&

situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet
bazuar né pélgimin e pérshkruar n& k&té paragraf, e i cili do & shérbejé si baz& pér evidentimin né&
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelave t& bihet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit

{& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s& parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Kycja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, bghet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me p&rmbajtje si n& vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé hadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapgsirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujg).
Kygja ng infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje (€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore & caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
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Planin e situacionit t& gjeré, n& diametér prej S0m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né baz€ t€ incizimit gjeodezik 1& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés s& projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione (& sh&nuara,
horizomale dhie vertikale-kuota t¢ lartésisé dhe me pozicionim 1& ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& pérpjes€ 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke

pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,

relative dhe absolute;

Dukja e jashime ¢ ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e gasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik té punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, n& perpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";

Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;

o Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme

VIII. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit (€ tokés bujgésore - meqgenése parcela
kadastrale nr.251-12, ZK Cagllavicé, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, &shté e evidentuar me
lioj 1& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé & kualitetit “Aré e klasés 47, kérkohet qé€
paraprakisht t& behet pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 & Ligjit nr. 02/L.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe
14 t&é Udhézimit Administrativ ¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,
qé ¢ rregullojné kété fushg. Sipérfaqja e tokés bujqésore, t¢ cilés do ti ndérrohet destinimi, do 1€
pércaktohet bazuar né sipérfagen qé do té ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe
parcelés ndértimore t& caktuar me Planin Rregullues 1€ “Prishtina e re-Zona Perwndim” e njéjta do (&
perfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, si né vijim:parcela kadastrale nr.251-12, ZK Cagllavicg¢, me
S=389 m?.Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t&
pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore,
Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtorin€ e Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés, n& fazén e
zhvillimit té procedurgs administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe ng
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé& nd&rtimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave e Komunés sé Prishtingés, té vlerésojé njé ngarkesé
pér 1& rimbursuar koston pér krijimin, pgérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do &
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave té Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& pérmbajé:

¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
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e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té l&shuar nga
kjo drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashk&investim (nése &sht# prezantvar né kérkesén pér leje ndértimore);

* Autorizimin pér pérfagésim (nése &sht€ prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore});

s Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashk&pronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
X. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit & infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien ¢
lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 0INr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin Kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesgs pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit
kohor t& pércaktuar n& paragrafin 4 t&€ nenit 16 t&€ UA t&€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes s& konfirmimit pér pagesé.

XI. Viérejtje: Né fazén e aplikimit pér leje duhet t€ prezantohet pélqimi nga pronari i parcelés
kadastrale nr.250-14, ZK.Cagllavicé, pér ndértimin n& distancé 1.5m si¢ &sht& planifikuar me ké&été
Zgjidhje Urbane. Mos prezantimi t& kétij p&lqimi do ta detyroj kété drejtori té béjé rishikimin e zgjidhjes
urbane njékohésisht edhe Vendimit t& Kushteve Ndértimore.

XII. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t€ jet& njé (1) vit, me mundési 1&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kor nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapgsinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit & vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronari: Gjon Nikollaj dhe Laura Nikollaj, me kérkesén 05 Nr. 350/02-246417/21 dt.15.11.2021,
ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé individuale t&€ banimit,
né lokacionin e pérshkruar n& paragrafin . t& dispozitivit t&€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Me kérkesé, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:

e Déshming& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr.251-12,ZK Cagllavicé;

e Incizimin gjeodezik, punuar nga kompania Hysen Hoda, gjeodet i licencuar me nr. te licencés 175;

o Informatén nga “Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim” me nr.04-350/01-232689/21
dt.03.11.2021, té léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ Qéndrueshém-
Prishtiné.

e Projektin konceptual pér parcelén kadastrale né fjalg, t& hartuar nga "Arc &Art:” sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr.71264580;

e Autorizimin e lidhur te noterja Sevdije S.Krasniqi me LRp.Nr,15821/2021, me ané t€ t€ cilit Gjon
Nikollaj autorizon pér pérfaqésim para organeve kompetente Besnik Zogun;

¢ Autorizimin té p&rkthyer nga pérkthyes Gjygésor prané Gjykatés n€ Pejé, me dt.29.11.2021, me
ané 1€ € cilit Laura Nikolaj autorizon Gjon Nikollaj, p&r pérfaqésim para organeve kompeltente;

e Aktin notarial me LRp.Nr.7341/2021 t& lidhur te noteri Burim Z Xhemajli, ndérmjet pronaréve:Etrit
Beselica pronar 1 parcelés kadastrale 251-9, ZK.Cag;;avicé, Bujar Memishi pronar i parcelés
kadastrale 251-11 dhe Gjon dhe Laura Nikolaj me ané t& té ciléve pajtohen dhe ridefinojn kufijté
parcelave kadastrale t& planifikuara me PRR, me gjendje ekzistuese;

» Aktin notarial me LRp.Nr.431/2022 t& lidhur te noteri Burim Z Xhemajli, me ané t€ 1€ cilit Hajrullah
dhe Fatmire Limani pronar t& parcelés kadastrale 249-3, ZK.Cagllavicg, pajtohen q& vijat e
parcelave ndértyimore té kalojné né vija té parcelave kadastrale dhe pronari | parcelés kadastrale
251-12, ZK. Prishting, 1& mund t& ndérto) deri né kufi.
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e Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Gjon Nikollaj, nr.242214/21 dt.10.11.2021, léshuar

nga Drejtoria e Financave;

e Fotokopjen e dokumentit té identifikimit-letérnjoftimit t& bashk&ptonaréve;

» Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit (& kérkesés dhe dokumentacionit té
bashkangjitur me ané t&€ kérkesés 05 Nr. 350/02-246417/21 di. 15.11.2021, ka Konstatvar sc
dokumentacioni i prezantuar nuk &shté i ploté andaj me ané (€ shkresés zyrtare plotésim dokumentacioni
me 05 Nr.350/02-246417/21 dt.19.11.2021, ka kérkuar plotésimin e kérkesés si né vijim: Prezantimin e
dokumentacionit t& plot& t& pronésisé si dhe prezantimin e pélqimeve pér ndryshimin e vijave t€
riparcelimit t& planifikuara me Planin Rregullues Rreguliues Prishtina e Re-Zona Peréndim.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s& Prishtings pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar me
ané (¢ kérkesés 05 Nr.350/02-246417/21/1 d.02.12.2021 dhe 05 Nr.350/02-246417/21/2 dt.27.01.2022,
dokumentacionit t& prezantuar me prova t& bashkangjitura, konsultimit 1€ dokumenteve t€ planifikimit
pér hapésirén ku gjendet lokacioni, Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, rregullativés
ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s& pérgjithshme administrative,
projektit konceptutal, konkretisht nenin 18 & Ligjit pér Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21
t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 t& UA t& MMPH-sé
Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, ka
konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual
i prezantuar, &shté ng harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues urban pér até hapésirg,
si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jang plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lartg, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcié:Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregullues dhe ndértimore nga Plani Rregullues
»Prishtina e Re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qutetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t€ léndés 05 Nr. 350/02-246417/21 dt.15.11.2021

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé s&é Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit & Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR. 350/02-246417/21 DT.28.02.2022

Zyrtari, u.d. Udhgheggése e Sektorit

Anita Osmani Mimoza Berisha Prestreshi
Z:’“ fui
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PRISHTINA
.. R "'Mii

Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO01

Vija Ndértimore sipas PRRU |
1 7511414.16 4720793.10
2 7511410.07 4720773.47
Vija Rregulluese sipas PRRU
3 7511414.95 4720772.39
4 7511415.05 4720792.05

E::Ig{}lm Domor% Legjenda:
Nénshkrimi: : T “ﬂ Rregullvess sipas PRRU
e EEEEE  VicNdidmore sipos PRRU
Parcela Kadasirale

Prishting: _ 01.03.2022







Rr “Dr Shpetim Robgj
Prishtié 10000, Koseove
Tel +383 44 208 251
Tel -383 48 121 221

Gjon Nikoligj

SHTEPI BANIMI
ADRESA: rr.Meshari
PARCELLA: 00251-12

S=SITUACION
ME VIUAT E
CASJEVE
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